
私どもの事業は、政府からの交付金及び補助金を主な財源としておりますが、若手研究者・技術者の育
成や上記ビジョンへの取り組みに向けた研究開発・技術開発の推進、施設・設備の整備におきましては、
皆様方の御厚情に基づく寄附金が大変貴重な財源となっております。

これからも状況の変化に柔軟に対応し、少しの歩みも止めることなく、「原子力科学技術を通じて、人
類社会の福祉と繁栄に貢献する」という使命を果たすべく邁進してまいりますので、皆様の温かい御支
援・御協力をお願い申し上げます。

原子力機構は、国の中長期目標に基づき、原子力
の安全性向上、核燃料サイクル、基礎基盤研究、福
島第一原子力発電所事故への対応、放射性廃棄物の
処理・処分技術開発など、幅広い分野で研究開発に
取り組んでおります。

近年、2050年カーボンニュートラルの実現に向け、
原子力を最大限活用する方針が国内外で打ち出され、
国際的にもその重要性が高まっています。これを受
け、当機構では新たなビジョンを策定し、今後注力
すべき3つの柱として「Synergy（再生可能エネル
ギーとの相乗効果）」「Sustainable（持続可能な
原子力）」「Ubiquitous（原子力の多分野での活
用）」を掲げ、取り組みを強化しております。

国立研究開発法人

日本原子力研究開発機構
Japan Atomic Energy Agency

寄附金に関する窓口・お問合せ先

〒319-1112茨城県那珂郡東海村大字村松4番地49

研究開発推進部 寄附金担当

 E-mail：JAEA-kifu@jaea.go.jp

 TEL：029-282-0251（代表） FAX：029-282-0256

ウランレドックスフロー蓄電池

「ニュークリア×ニューアブル」で拓く新しい未来



当機構では以下の寄附金を募集しています

新たなエネルギー社会を切り拓く研究開発活動へご支援ください！

一般寄附金

新たな半永久電源の実用化に向けた技術開発にご支援ください！

募集型特定寄附金

全国に展開している研究開発活動の中で、身近な研究開発拠点へご支援ください！

使途特定寄附金（研究開発拠点向け）

研究開発活動の中で、応援したい特定のテーマや研究者・技術者へご支援ください！

使途特定寄附金（研究テーマ向け）

寄附金のお申込みを様々な方法からお選びいただけます！

① 寄附金募集HP
「クレジットカード決済及びインターネットバンキングへ」をclick

② メールアドレスを入力して「寄附を開始する」をclick

③ 寄附金納付用URLを受信 ・アクセス

④ 必要事項を入力・支払方法を選択（＊クレジットカード決済を選択時のみ）

今回のみ寄附する

毎月寄附する*

希望の月に毎年寄附する*
⑤ 「上記内容で確定する」を click→【申込完了】

⑥ ご入金確認→領収書の送付

① 寄附金募集HP
「寄附金申込入力フォーム」をclick

② 必要事項を入力・ click
→【申込完了】

③ ご希望に応じて請求書を送付します

④ ご入金確認→領収書の送付

① 寄附金申込書の用紙をご用意、または
寄附金募集HPからダウンロード

② 必要事項を記入

③ 郵送、FAX、E-mailにより申込
→【申込完了】

④ ご希望に応じて請求書を送付します

⑤ ご入金確認→領収書の送付

〇寄附者の方（1万円/年以上）には、当機構の成果報告会及び施設見学会にご参加いただけるなどの特典がございます。

〇当機構への寄附金は、税制上の優遇措置対象となります。確定申告の際、当機構が発行する領収書をご利用ください。

〇国の褒章制度のひとつである「紺綬褒章」に、公益団体認定を受けている当機構から文部科学省に上申させていただくことが
あります。授与基準に基づき、個人５００万円以上、団体１,０００万円以上のご寄附を対象としております。

各寄附金の内容・テーマについては
左記QRコード及び申込書の寄附金の
種類欄からご確認いただけます

その２ 申込フォームによる手続き

その３ 申込書による手続き

その１ クレジットカード決済及びインターネットバンキング

寄附金の種類

寄附の申込手続き

ご寄附いただいた皆様への 特典・税制上の優遇措置・褒章推薦 のご案内


	スライド 1
	スライド 2

